UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-XDPBPL
V/v thực hiện thông cáo báo chí

văn bản quy phạm pháp luật ban

hành từ ngày 01/01/2024 đến

ngày 30/4/2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng 5 năm 2024

                                 Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Y tế; Sở Tài chính;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Giao thông Vận tải;

- Văn phòng UBND tỉnh.

Căn cứ Công văn số 1910/HĐPH-PBGDPL ngày 16/4/2024 của Hội đồng

phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật Trung ương về việc tổ chức phổ biến

Luật Đất đai năm 2024 và đôn đốc việc thực hiện Quyết định số 977/QĐ-TTg

phê duyệt Đề án “Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của người dân”;

Thực hiện Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 28/3/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về thực hiện Đề án "Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của

người dân" trên địa bàn tỉnh trong năm 2024;

Nhằm đảm bảo việc thực hiện các nhiệm vụ của Đề án “Tăng cường năng

lực tiếp cận pháp luật của người dân”; tạo điều kiện thuận lợi cho người dân,

doanh nghiệp tiếp cận thông tin pháp luật được kịp thời, đầy đủ, chính xác;

đồng thời, đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ truyền thông chính sách, pháp

luật của địa phương; Sở Tư pháp - cơ quan thường trực của Hội đồng phối hợp

phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh đề nghị các cơ quan đã chủ trì soạn thảo văn

bản quy phạm pháp luật của HĐND tỉnh, UBND tỉnh ban hành từ ngày

01/01/2024 đến ngày 30/4/2024 (danh sách kèm theo) khẩn trương ban hành

Thông cáo báo chí theo mẫu (kèm theo); đăng tải toàn văn thông cáo báo chí

trên Cổng/Trang thông tin điện tử của cơ quan. Đồng thời gửi nội dung Thông

cáo báo chí cho Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tư pháp, UBND các huyện, thành

phố; cơ quan báo chí trước ngày 20/5/2024 để tuyên truyền, phổ biến về nội

dung của các văn bản.

Việc ban hành Thông cáo báo chí về văn bản quy phạm pháp luật là một

trong những nội dung đánh giá công vụ công tác phổ biến, giáo dục pháp luật

năm 2024 của các sở, ban, ngành. Vì vậy, Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan quan

tâm, phối hợp thực hiện.

2

Quá trình thực hiện, cần trao đổi, phối hợp; quý cơ quan liên hệ Phòng

Xây dựng và Phổ biến, giáo dục pháp luật - Sở Tư pháp (số điện thoại

02513.941.586).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);
- Giám đốc, các Phó Giám đốc STP;

- Lưu: VT, XDPBPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Kim Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T13:44:39+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Đỗ Thị Anh Đào<daodta@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T14:01:05+0700
	tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Thị Kim Hương<huongntk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T14:34:52+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T14:34:53+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T14:35:10+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!